Протокол №1

о подведении итогов приема, регистрации заявок, признании претендентов

участниками (об отказе в допуске к участию) открытого аукциона по продаже муниципального имущества сельского поселения Ишмухаметовский сельсовет муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан
г. Баймак                                                                                                  от «23» января 2018 г.
         Начало:  в 15:00 час.

       Окончание: в 15:20 час.
Присутствовали члены аукционной комиссии в следующем составе:
- Рахимгулов Ринат Венирович – председатель комитета-начальник отдела КУС МЗИО РБ по Баймакскому району и г.Баймаку (председатель комиссии);

- Булякова Зульфия Батыровна - начальник юридического отдела Администрации муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан;
- Рахматуллин Файзи Салаватович  –  глава сельского поселения Ишмухаметовский сельсовет муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан;

 - Калимуллина Зухра Хафизовна – управляющий делами сельского поселения Ишмухаметовский сельсовет муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан;

- Яналина Дина Шафкатовна - ведущий специалист-эксперт  Комитета по управлению собственностью МЗИО РБ по  Баймакскому  району  и  городу  Баймаку (секретарь комиссии);
Кворум имеется.

Место рассмотрения заявок:  Республика Башкортостан, г. Баймак, пр. С. Юлаева, 9, каб. №303.

Наименование предмета аукциона, наименование объекта аукциона, начальная цена продажи имущества, сумма задатка и шаг аукциона указаны в информационном сообщении, опубликованным от 27 сентября 2017г. на официальных сайтах сельского поселения Нигаматовский сельсовет  муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан в сети Интернет: http://nigamat.ru/,  Правительства Российской Федерации в сети «Интернет»: http://torgi.gov.ru/.

Повестка дня:
Рассмотрение  заявок  на  участие  в  открытом аукционе на соответствие требованиям, установленным правилами проведения торгов,  соответствие заявителей  установленным требованиям и принятие  решения  о  допуске к участию в аукционе заявителя  и  о  признании  заявителя, подавшего заявку на участие  в  аукционе,  участником  аукциона  или об отказе в допуске такого заявителя к участию в аукционе.

До  окончания указанного в извещении о проведении аукциона срока подачи заявок  на  участие  в  аукционе  28 ноября 2017г. 17:00 час. по лотам №1, №2  были представлены всего 5 (пять)  заявок на участие в аукционе на бумажном носителе, что зафиксировано  в  журнале  регистрации  поступления  заявок  на  участие  в аукционе.

До  окончания указанного в извещении о проведении аукциона срока подачи заявок  на участие в аукционе 28 ноября 2017г. 17:00 час. было отозвано 0 (ноль) заявок на участие в  аукционе  на  бумажном носителе.

Сведения  о заявителях по лоту №1:

Претендент №1: Тимербулатов Юлай Усманович;

Зарегистрирован по адресу: Республика Башкортостан, Баймакский район, д. Янгазы, ул. Заки Валиди, д. 5;

Паспорт серии 80 13, №838863, выдан Отделением УФМС России Республике Башкортостан в г. Баймак от 20 сентября 2013 г.
ИНН: 025401961290;
Заявка подана: 12 декабря 2017г., в 14:05 час. Тимербулатовым Ю.У. лично.

Аукционной комиссией установлено, что от претендента  Тимербулатова Ю.У. поступил задаток – 20% от начальной цены продажи имущества в размере: 7360 (семь тысяч триста шестьдесят) руб.,  что подтверждается выпиской с лицевого счета  Комитета по управлению собственностью от 21.12.2017г. №18900337301.
Претендентом  Тимербулатовым Ю.У.  предоставлены все документы в соответствии с перечнем, опубликованным от 28 ноября 2017г. на официальных сайтах сельского поселения Ишмухаметовский сельсовет  муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан в сети Интернет: http://ishmuhamet.ru/,  Правительства Российской Федерации в сети «Интернет»: http://torgi.gov.ru/.

Претендент №2: Шаяхметов Василь Ахметсафович;

Зарегистрирован по адресу: Республика Башкортостан, Баймакский район, д. Янгазы, ул. Янгазинская, д. 5;
Паспорт серии 80 03, №293686, выдан Баймакским ГРОВД Республики Башкортостан от 15 июля 2002 г.;
ИНН: 025405043660;
Заявка подана: 15 января 2018г. в 10:05 час. Шаяхметовым В.А. лично.

Аукционной комиссией установлено, что от претендента  Шаяхметова В.А. поступил задаток – 20% от начальной цены продажи имущества в размере: 7360 (семь тысяч триста шестьдесят) руб., что подтверждается выпиской с лицевого счета  Комитета по управлению собственностью от 16.01.2018г.  №277151277763.
Претендентом  Шаяхметовым В.А. предоставлены все документы в соответствии с перечнем, опубликованным от 28 ноября 2017г. на официальных сайтах сельского поселения Ишмухаметовский сельсовет  муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан в сети Интернет: http://ishmuhamet.ru/,   Правительства Российской Федерации в сети «Интернет»: http://torgi.gov.ru/.
Претендент №3: Салимов Мухамадия Мухаметьянович;

Зарегистрирован по адресу: Республика Башкортостан, Баймакский район, с. Ишмухаметово, ул. С.Юлаева, д. 67, кв. 1;

Паспорт серии 80 07, №427704, выдан отделом УФМС России по Республики Башкортостан в г. Баймак от 11 января 2008г.

ИНН: 025403163874;
Заявка подана: 22 января 2018г. в 15:05 час. Салимовым М.М. лично.

Аукционной комиссией установлено, что от претендента  Салимова М.М. поступил задаток – 20% от начальной цены продажи имущества в размере: 7360 (семь тысяч триста шестьдесят) руб., что подтверждается выпиской с лицевого счета  Комитета по управлению собственностью от 22.12.2017 г.  №329061875200.
Претендентом  Салимовым М.М.  предоставлены все документы в соответствии с перечнем, опубликованным от 28 ноября 2017г. на официальных сайтах сельского поселения Ишмухаметовский сельсовет  муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан в сети Интернет: http://ishmuhamet.ru/,   Правительства Российской Федерации в сети «Интернет»: http://torgi.gov.ru/.
Сведения  о заявителях по лоту №2:

Претендент №1: Расулев Рафик Раисович;

Зарегистрирован по адресу: Республика Башкортостан, Баймакский район, д. Баишево, ул. Ургаза, д. 4;

Паспорт серии 80 08, №713413, выдан Отделением УФМС России Республике Башкортостан в г. Баймак от 12 февраля 2009 г.

ИНН: 025401731391;
Заявка подана: 09 января 2018г., в 10:05 час. Расулевым Р.Р. лично.

Аукционной комиссией установлено, что от претендента  Расулева Р.Р. поступил задаток – 20% от начальной цены продажи имущества в размере: 8200 (восемь тысяч двести) руб.,  что подтверждается выпиской с лицевого счета  Комитета по управлению собственностью 10.01.2018г. №158416189825.
Претендентом  Расулевым Р.Р. предоставлены все документы в соответствии с перечнем, опубликованным от 28 ноября 2017г. на официальных сайтах сельского поселения Ишмухаметовский сельсовет  муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан в сети Интернет: http://ishmuhamet.ru/,  Правительства Российской Федерации в сети «Интернет»: http://torgi.gov.ru/.

Претендент №2: Шарипов Буранбай Аксянович;

Зарегистрирован по адресу: Республика Башкортостан, Баймакский район, д. Баишево, ул. Б.Валида, д. 5;

Паспорт серии 80 03, №227277, выдан Баймакским ГРОВД Республики Башкортостан от 26 июля 2002г.

ИНН: 025404728767;
Заявка подана: 10 января 2018г., в 14:05 час. Шариповым Б.А. лично.

Аукционной комиссией установлено, что от претендента  Шарипова Б.А. поступил задаток – 20% от начальной цены продажи имущества в размере: 8200 (восемь тысяч двести) руб.,  что подтверждается выпиской с лицевого счета  Комитета по управлению собственностью 10.01.2018 г. №290827507418.
Претендентом  Шариповым Б.А. предоставлены все документы в соответствии с перечнем, опубликованным от 28 ноября 2017г. на официальных сайтах сельского поселения Ишмухаметовский сельсовет  муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан в сети Интернет: http://ishmuhamet.ru/,  Правительства Российской Федерации в сети «Интернет»: http://torgi.gov.ru/.

По результатам рассмотрения представленных заявок и документов комиссия
РЕШИЛА:

1. Признать следующих претендентов участниками аукциона:
По лоту №1:
- Участник №1 – Тимербулатов Юлай Усманович;
- Участник №2 – Шаяхметов Василь Ахметсафович;
- Участник №3- Салимов Мухамадия Мухаметьянович;
,По лоту №2:

- Участник №1 – Расулев Рафик Раисович;
- Участник №2 – Шарипов Буранбай Аксянович;
Итоги голосования:
«За» - _________________ Р.В. Рахимгулов

«За» - ___________________ З.Б. Булякова
«За» -  ________________ Ф.С. Рахматуллин
«За» -  ________________ З.Х. Калимуллина
«За» -  __________________ Д.Ш. Яналина